
Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7443 - Terça-feira, 28 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7443 - Terça-feira, 28 de janeiro de 2025

Terça-feira, 28 de janeiro de 2025     Quarta-feira, 29 de janeiro de 2025Divulgação: Publicação: 

 EDITAIS 

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 41/2024.
PROCESSO SEI 076.00065/2024-75.

 Contratação de serviço de confecção e fornecimento contínuo de material de estoque de almoxarifado –OBJETO:
materiais gráficos, cartões de apresentação e impressos em geral.

 Vencedora a empresa OTT SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA.LOTE ÚNICO:
  (quarenta e quatro reais) para o item 1;PREÇOS UNITÁRIOS DOS ITENS DO LOTE ÚNICO: R$ 44,00  R$ 3,49

(três reais e quarenta e nove centavos) para o item 2;  (cinco reais e sessenta e dois centavos) para o item 3; R$ 5,62
 (um real e quarenta e oito centavos) para o item 4;  (sessenta e nove reais) para o item 5;R$ 1,48  R$ 69,00

 (cento e onze reais) para o item 6;  (noventa e três centavos) para o item 7;  (um real eR$ 111,00  R$ 0,93  R$ 1,15
quinze centavos) para o item 8;  (oitenta e oito centavos) para o item 9;  (dois reais e cinquenta e sete R$ 0,88  R$ 2,57
centavos) para o item 10;  (trinta e seis reais e setenta e nove centavos) para o item 11;  (quatorze R$ 36,79  R$ 14,39
reais e trinta e nove centavos) para o item 12;  (vinte reais) para o item 13. R$ 20,00

  (três mil, novecentos e sessenta reais) para o item 1;PREÇOS TOTAIS DOS ITENS DO LOTE ÚNICO: R$ 3.960,00
 (quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos) para o item 2;  (dois mil, seiscentosR$ 488,60  R$ 2.697,60

e noventa e sete reais e sessenta centavos) para o item 3;  (um mil, setecentos e setenta e seis reais) R$ 1.776,00
para o item 4;  (treze mil e oitocentos reais) para o item 5;  (quatro mil, quatrocentos e R$ 13.800,00  R$ 4.440,00
quarenta reais) para o item 6;  (um mil e vinte e três reais) para o item 7;  (seiscentos e R$ 1.023,00  R$ 690,00
noventa reais) para o item 8;  (seiscentos e dezesseis reais) para o item 9;  (sete mil, R$ 616,00  R$ 7.453,00
quatrocentos e cinquenta e três reais) para o item 10;  (trezentos e sessenta e sete reais e noventa R$ 367,90
centavos) para o item 11;  (duzentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos) para o item 12; R$ 287,80  R$ 400,00
(quatrocentos reais) para o item 13.

  (trinta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventaPREÇO TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 37.999,90
centavos).



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7443 - Terça-feira, 28 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 313, terceiro andar, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.
 

Porto Alegre, 27 de janeiro de 2025.

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

CHAMAMENTO PÚBLICO
RESULTADO DEFINITIVO

PROCESSO 013.00061/2024-40
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE TORNA PÚBLICO o Resultado Definitivo do Chamamento Público

 referente à avaliação de soluções tecnológicas que venham a atender as necessidades denº 02/2024,
modernização do Sistema de Segurança da Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme abaixo:
 

Empresa Resultado Observações

DOMUS CONSULTORIA E PROJETOS EM
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA

Não
habilitada

- Realizada inscrição,
porém não apresentou proposta.

SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS
DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Não
habilitada

- Realizada inscrição,
porém não apresentou proposta.

IPQ Tecnologia LTDA
CNPJ: 07.047.183/0006-54

Não
habilitada

- Realizada inscrição,
porém não apresentou proposta.

A íntegra do Processo de Chamamento encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
https://www.camarapoa.rs.gov.br/licitacoes/219.
 

Porto Alegre, 24 de janeiro de 2025.

, Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025.
PROCESSO SEI 013.00051/2024-12.

Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de uso “Pro” do  Power BI,OBJETO: software
com disponibilização em nuvem, manutenção das atualizações e suporte.

Exclusiva para MEs e EPPs.DESTINAÇÃO: 
 09 horas do diaINÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  29/01/2025.

 08h59min do diaLIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  10/02/2025.
09 horas do diaABERTURA DAS PROPOSTAS:  10/02/2025.

10 horas do diaINÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:  10/02/2025.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do  site www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Subsecretaria da Administração Central de Licitações –
Celic. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)  ou do endereço eletrônico 3220-4314
pregao@camarapoa.rs.gov.br.
 

Porto Alegre, 23 de janeiro de 2025.

 Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA,



Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7443 - Terça-feira, 28 de janeiro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 05/2025.
PROCESSO SEI 111.00033/2024-13.

 Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições tipo  e coquetel, comOBJETO: coffee-break
variação de cardápio, para atender aos eventos institucionais da Câmara Municipal de Porto Alegre.

 Preferencial para MEs e EPPs.DESTINAÇÃO:
09 horas do diaINÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  29/01/2025.

08h59min do diaLIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  10/02/2025.
09 horas do diaABERTURA DAS PROPOSTAS:  10/02/2025.

10 horas do diaINÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA:  10/02/2025.
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do  site www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Subsecretaria da Administração Central de Licitações –
Celic. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)  ou do endereço eletrônico 3220-4314
pregao@camarapoa.rs.gov.br.
 

Porto Alegre, 23 de janeiro de 2025.

Diretor-Geral.ANDRÉ LUIZ NICKELE CÓRDOVA, 

 
EXPEDIENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

 

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS 

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br


